平成 28年５月 12日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＤＥＫＡ

代表者名 代表取締役社長 郡 昭夫

（コード：4401､東証第 1部）

問合せ先 法務･広報部長 影島 光

（TEL．03－4455－2803）

剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 12 日開催の取締役会において、平成 28 年３月 31 日を基準日とする剰余金の

配当（増配）について、平成 28 年６月 24 日開催予定の当社第 154 回定時株主総会に下記の通り付議す

ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 27 年５月 12 日公表）

前期実績

（平成 27年３月期）

基 準 日 平成 28年３月 31日 平成 28年３月 31日 平成 27年３月 31日

１株当たり配当金 16円 00銭 14円 00銭 14円 00銭

配当金総額 1,655 百万円 － 1,448 百万円

効力発生日 平成 28年６月 27日 － 平成 27年６月 22日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、中長期的視野に立った成長事業領域への投資などを行うための内部留保資金を確保しつつ、

株主の皆様に適正な利益還元を安定的かつ継続的に行うことを基本方針としております。

上記基本方針のもと、平成 28年３月期の期末配当金は、本日発表した当期の業績、財務状況などを

総合的に勘案し、当初予想（平成 27年５月 12日公表）の１株につき 14円から２円増配し、16円とさ

せていただきました。この結果、中間配当金 14円と合わせた当期の年間配当金は、前期に比べ４円増

配の１株につき 30円となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当期（平成 28年３月期）
14円 00銭

（実績）

16円 00銭

30円 00銭

前期実績(平成 27年３月期) 12円 00銭 14円 00銭 26円 00銭

以 上